
24/5/2021 Correo: Memoriales 05 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office.com/mail/deeplink?popoutv2=1&version=20210517003.08 1/1

 Responder a todos  Eliminar  No deseado Bloquear

MEMORIAL LIQUIDACION-RAD-2020-232

Jue 20/05/2021 07:53 AM

Cordial saludo, adjunto al presente liquidacion del credito del proceso de radicacion No.
2020-232

Gracias por su atencion,

Att, 
MEV ASESORIAS S.A.S
Maria Elena Villafañe Chaparro
Tel. 3481476
Cel. 3175105867 - 3204308702
Dir. Calle 11 # 100-121 Of. 706 
Edificio Campestre Towers Cali.

Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está
dirigido únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no
está autorizado para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar,
imprimir o utilizar de cualquier forma o por cualquier medio la información aquí contenida. 

M
maria elena villafañe chaparro <maria.elena@me
vasesorias.com>     

Para:  Memoriales 05 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca -

LIQUIDACION DEL CREDITO -…
196 KB

Responder Reenviar



9674-54251



Santiago de Cali, MAYO DIECINUEVE (19) DE 2.021 

 

Señores; 

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION  

SANTIAGO DE CALI  

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL 

DEMANDANTE: BANCO MULTIBANCA COLPATRIA S.A. 

SCOTIABANK 

DEMANDADO: CLAUDIA PATRICIA CANO OSPINA 

RADICACION: 2020-00232-00 

ORIGEN: JUZGADO VEINTINUEVE (29) CIVIL MUNICIPAL  

 

 

 MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO , mayor de edad y vecina de 

Cali, identificada con la cédula de ciudadanía No.66.709.057 de Tuluá, 

abogada titulada en ejercicio con Tarjeta Profesional No.88.266 del 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición de 

apoderado judicial de la parte demandante, dando aplicación del artículo 

446 del C.G.P. adjunto al presente aporto la liquidación actualizada del 

crédito con especificación del capital y de los intereses causados hasta 

la fecha de presentación de este escrito, de acuerdo a lo dispuesto en 

el mandamiento de pago para que obre dentro del proceso indicado en 

la referencia. 

 

CAPITAL No. 407410075752 VALOR $25.000.000.oo 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 25.000.000,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   1-mar-20  

DIAS 29   

TASA EFECTIVA 28,43   

FECHA DE CORTE   30-may-21  



DIAS 0   
TASA EFECTIVA 25,83   
TIEMPO DE MORA 449   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,11    

INTERESES  $                         509.916,67    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 7.497.417   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 25.000.000   
SALDO INTERESES $ 7.497.417   

DEUDA TOTAL $ 32.497.417   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 1.029.916,67 $ 520.000,00 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 1.537.416,67 $ 507.500,00 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 2.042.416,67 $ 505.000,00 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 2.547.416,67 $ 505.000,00 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 3.057.416,67 $ 510.000,00 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 3.569.916,67 $ 512.500,00 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 4.074.916,67 $ 505.000,00 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 4.574.916,67 $ 500.000,00 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 5.064.916,67 $ 490.000,00 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 5.549.916,67 $ 485.000,00 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 6.042.416,67 $ 492.500,00 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 6.529.916,67 $ 487.500,00 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 7.014.916,67 $ 485.000,00 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 7.497.416,67 $ 482.500,00 

jun-21 17,22 25,83              1,93  $ 7.497.416,67 $ 0,00 

 

CAPITAL No. 4117590010953307 VALOR $4.943.316.oo 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 



   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 4.943.316,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   1-mar-20  

DIAS 29   

TASA EFECTIVA 28,43   

FECHA DE CORTE   30-may-21  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 25,83   
TIEMPO DE MORA 449   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,11    

INTERESES  $                         100.827,17    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 1.482.484   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 4.943.316   
SALDO INTERESES $ 1.482.484   

DEUDA TOTAL $ 6.425.800   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 203.648,14 $ 102.820,97 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 303.997,46 $ 100.349,31 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 403.852,44 $ 99.854,98 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 503.707,42 $ 99.854,98 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 604.551,07 $ 100.843,65 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 705.889,05 $ 101.337,98 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 805.744,03 $ 99.854,98 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 904.610,35 $ 98.866,32 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 1.001.499,35 $ 96.888,99 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 1.097.399,68 $ 95.900,33 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 1.194.783,00 $ 97.383,33 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 1.291.177,66 $ 96.394,66 



abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 1.387.077,99 $ 95.900,33 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.482.483,99 $ 95.406,00 

jun-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.482.483,99 $ 0,00 

 

 

CAPITAL No. 5536620017425221 VALOR $15.507.892.oo 

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 15.507.892,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   1-mar-20  

DIAS 29   

TASA EFECTIVA 28,43   

FECHA DE CORTE   30-may-21  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 25,83   
TIEMPO DE MORA 449   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               2,11    

INTERESES  $                         316.309,30    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 4.650.765   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 15.507.892   
SALDO INTERESES $ 4.650.765   

DEUDA TOTAL $ 20.158.657   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 



abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 638.873,45 $ 322.564,15 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 953.683,66 $ 314.810,21 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 1.266.943,08 $ 313.259,42 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 1.580.202,50 $ 313.259,42 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 1.896.563,49 $ 316.361,00 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 2.214.475,28 $ 317.911,79 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 2.527.734,70 $ 313.259,42 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 2.837.892,54 $ 310.157,84 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 3.141.847,22 $ 303.954,68 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 3.442.700,33 $ 300.853,10 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 3.748.205,80 $ 305.505,47 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 4.050.609,69 $ 302.403,89 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 4.351.462,80 $ 300.853,10 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 4.650.765,11 $ 299.302,32 

jun-21 17,22 25,83              1,93  $ 4.650.765,11 $ 0,00 

 

RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

CONCEPTO       VALOR 

 

Capital Pagare 407410075752     $25.000.000.oo 

Vlr Intereses de Plazo          $3.747.845.69 

(26-Agos-19 al 28-Feb-20)      

Vlr Interes Moratorio           $7.497.417.oo 

(01-Mar-20 al 30-May-21)             $36.245.262.69 

Sub_total Capital + Int. Plazo +  Int. Moratorios  

 

Capital Pagare 4117590010953307      $4.943.316.oo 

Vlr Intereses de Plazo             $583.142.oo 

(08-Agos-19 al 28-Feb-20)      

Vlr Interes Moratorio           $1.482.484.oo 

(01-Mar-20 al 30-May-21)               $7.008.942.oo 

Sub_total Capital + Int. Plazo +  Int. Moratorios  

 

Capital Pagare 5536620017425221    $15.507.892.oo 

Vlr Intereses de Plazo          $1.143.549.oo 

(21-Agos-19 al 28-Feb-20)      

Vlr Interes Moratorio          $4.650.765.oo 

(01-Ene-20 al 30-May-21)            $21.302.206.oo 

Sub_total Capital + Int. Plazo +  Int. Moratorios  

 

 



VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN  

ACTUALIZADA DEL PROCESO    $64.556.410.69 

A LA PRESENTE FECHA 

 
A LA FECHA DIECINUEVE (19) DE MAYO DE 2.021, EL VALOR 
TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: 
SESENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS CON SESENTA Y NUEVE 
CENTAVOS ($64.556.410.69). 
 
Del Señor Juez,  

 
 

Atentamente,  
 

 

 
 

 

 
 
 

MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO  
C.C. No. 66.709.057 de Tulúa  
T.P. No. 88.266 del C. S. de la 


